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ᖹ 成 2 9 ᖺ 度 事 業 報 告

㸯．会議の開催

(㸯)理事会

第㸯回理事会㸦ᖹ成29ᖺ5月23日㸧

出席者 理事5名 監事1名

議事 ձᖹ成28ᖺ度事業報告及び収支決算ࡘい࡚

ղᖹ成29ᖺ度臨時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

ճᖹ成29ᖺ度定時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

報告 ձ現在ࡢ事業執行状況ࡘい࡚

第㸰回理事会㸦ᖹ成29ᖺ9月22日㸧

定款第33条第2項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦理事6名全員よࡾ決議及び監事2名全員よࡾ承認㸧

議事 ձᖹ成29ᖺ度臨時評議員会ࡢ開催ࡘい࡚

第㸱回理事会㸦ᖹ成30ᖺ2月2日㸧

出席者 理事6名 監事2名

議事 ձᖹ成30ᖺ度事業計⏬ࡘい࡚

ղᖹ成30ᖺ度収支予算ࡘい࡚

報告 ձ現在ࡢ事業執行状況ࡘい࡚

(㸰)評議員会

臨時評議員会㸦ᖹ成29ᖺ6月14日㸧

評議員会運営規程第14条第3項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦評議員6名全員よࡾ決議㸧

議事 ձ評議員ࡢ選任ࡘい࡚

ղ理事ࡢ選任ࡘい࡚

定時評議員会㸦ᖹ成29ᖺ6月21日㸧

出席者 評議員4名 理事1名 監事1名

報告 ձᖹ成28ᖺ度事業報告ࡘい࡚

議事 ձᖹ成28ᖺ度収支決算ࡘい࡚

臨時評議員会㸦ᖹ成29ᖺ10月4日㸧

評議員会運営規程第14条第3項基࡙くࡋ࡞ࡳ決議㸦評議員6名全員よࡾ決議㸧

議事 ձ理事ࡢ選任ࡘい࡚
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㸰．事業の実施

(㸯)貸付事業

ᖹ成29ᖺ5月10日ࠊ福島ᕷ9ࡵࡌࡣᕷ⏫村対2,000,000,000ࠊࡋࡢ貸付㸦別

紙㸯㸧を行いࠊᕷ⏫村対ࡿࡍ貸付残高20,774,497,815ࡣࠋࡓࡗ࡞

貸付条件 償還期間 5ᖺ㸦うち据置㸯ᖺ以ෆ㸧 利率 0.01％

10ᖺ㸦うち据置㸰ᖺ以ෆ㸧 0.01％

20ᖺ㸦うち据置㸱ᖺ以ෆ㸧 0.30％

※充当資金ෆ訳 ᖹ成28ᖺ度サマ࣮ジャン࣎宝くࡌ収益金：560,552,096

貸付金償還金：1,439,447,904

(㸰)交付事業

新ᕷ⏫村振興宝くࡌ㸦ハロウィンジャン࣎宝くࡌ㸧ࡢ収益金を県ෆ各ᕷ⏫村対

交付ࡢ各ᕷ⏫村へࠋࡓࡋ253,562,000を交付ࠊ࡚ࡋソフト関連事業資金ࠊࡋ

額ࡣ㸦別紙㸰㸧ࡢお࡛ࡾあࠋࡿ

(㸱)研修事業

ձふくしま自治研修センター運営事業

公益㈈団法人ふくࡲࡋ自治研修センタ࣮ࡢ運営経費ࡘい࡚ࠊࡣ県ᕷ⏫村お

い࡚ࢀࡒࢀࡑ㈇担࡚ࡗ࡞ࡇࡿࡍおࠊࡾᕷ⏫村分࡚ࡋ本㈈団が151,076,548

を㈇担ࠋࡓࡋ

ղ研修助成事業

ᕷ⏫村関係㸲団体㸦ᕷ長会࣭⏫村会࣭ᕷ議会議長会࣭⏫村議会議長会㸧よࡿ

ᕷ⏫村長ࠊ議員研修会等へࡢຓ成を行ࠋࡓࡗ

ճ人事評価及び新地方公会計活用に係る研修事業

ᕷ⏫村ࡢ担当者を対象ࡓࡋ研修会を県ᕷ⏫村行政課及びᕷ⏫村㈈政課連携

ࠋࡓࡋ開催࡚ࡋ

(㸲)市町村振興事業

ձ広域振興補助事業

複数ࡢᕷ⏫村が連携࡚ࡋ行う広域的࡞地域振興策対ࡿࡍ補ຓ事業8ࠊ࡚ࡋ団

体対ࠊࡋ総額7,609,603を交付ࠋࡓࡋ交付対象事業及び交付団体ࡣ㸦別紙㸱㸧

ࠋࡿあ࡛ࡾおࡢ

ղ福島県市町村要覧作成事業

福島県ᕷ⏫村要覧を作成ࠊࡋᕷ⏫村並び関係機関等配ᕸࠋࡓࡋ
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(㸳)その他

ձ自治会館ࡢ管理運営経費ࡘい࡚ࠊᕷ⏫村関係団体分を㈇担ࠋࡓࡋ

ղᕷ⏫村が行う軽自動車税取扱係ࡿ経費を㈇担ࠋࡓࡋ

ճᕷ⏫村関係団体࣮࣍ࡢム࣮࣌ジࡢ運営を行ࠋࡓࡗ

մ公益社団法人ふくࡲࡋ被害者支援センタ࣮対ࠊࡋᕷ⏫村支援分࡚ࡋ㈈政支援

を行ࠋࡓࡗ

յᕷ⏫村振興宝くࡢࡌ売ࡾ上ࡆ増を図ࠊࡵࡓࡿ県ෆᕷ⏫村協力を求ࡶࡿࡵ

積極的࡞ＰＲດࠋࡓࡵ



(別紙１䠅

市町村名 償還期間
䠄据置期間䠅

利 率 事　　業　　名

㻝㻢,㻤㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 保健福祉センタ䞊空調機器改修業

㻠,㻠㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 保健福祉センタ䞊中央┘視装置更新業

㻞㻝,㻞㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 消火栓設置業

㻞㻤,㻠㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 排水路整備業

㻥,㻥㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 阿武隈急行緊急保全整備業

㻞㻞,㻣㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 再生可能エネ䝹䜼䞊発電設備等ᑟ入業

㻟,㻤㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 急傾斜地崩壊対策業

㻝㻠,㻤㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 非常備消防自動車整備業

㻞㻣㻤,㻠㻜㻜 㻝㻜㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 㐨路整備市単独業

白河市 㻥㻞㻢,㻝㻜㻜 㻥㻞㻢,㻝㻜㻜 㻞㻜㻔㻟㻕 㻜.㻟㻜% 学校教育施設等整備業、旧合併特例業䠄生活㐨路整備業外㻤件䠅

㻢,㻤㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 杉田住民センタ䞊体育室耐震改修業

㻝㻝,㻤㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 石井住民センタ䞊改修業

㻝㻣,㻠㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 安㐩保健福祉センタ䞊改修業

㻠㻟,㻟㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 㐨の駅䛂安㐩䛃改修業

㻡㻜,㻟㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 市㐨整備業䠄西池䞉社前線整備業外㻡業䠅

㻝㻡,㻢㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 観音丘陵遊歩㐨舗装改修業

㻝㻝,㻝㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 安㐩駅東周辺整備業

㻝㻢,㻤㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 杉田駅周辺整備業

㻞㻝,㻥㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 学校給水設備改修業

㻤㻞,㻝㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 学校屋ୖ防水業

㻞㻜,㻡㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 本松第中学校浄化槽改修業

㻢,㻥㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 安㐩公民館施設改修業

㻞㻠,㻢㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 安㐩体育館浄化槽改修業

㻥,㻟㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 学校耐震改修業

㻡㻤,㻤㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 消防施設整備業䠄大壇屯所外㻟業䠅

㻝㻟,㻣㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 一般単独業防災対策業䠄防止基┙整備業䠅

㻠,㻢㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 一般単独業防災対策業䠄防止基┙整備業䠅

大玉村 㻝㻣,㻥㻜㻜 㻝㻣,㻥㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 一般業債䠄あ䛰䛯らの里直売所建設業䠅

㻣㻠,㻟㻜㻜 㻞㻜㻔㻟㻕 㻜.㻟㻜% 公共ୗ水㐨業䠄資本費平準化債䠅

㻝㻣,㻝㻜㻜 㻞㻜㻔㻟㻕 㻜.㻟㻜% 公共ୗ水㐨業䠄特別措置分䠅

㻝㻜,㻠㻜㻜 㻞㻜㻔㻟㻕 㻜.㻟㻜% 流域ୗ水㐨業䠄資本費平準化債䠅

㻝㻣,㻢㻜㻜 㻞㻜㻔㻟㻕 㻜.㻟㻜% 農業集落排水業䠄資本費平準化債䠅

西郷村 㻠,㻥㻜㻜 㻠,㻥㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 地方公営企業法適用化業䠄ୗ水㐨業䠅

㻞㻜,㻣㻜㻜 㻝㻜㻔㻞㻕 㻜.㻜㻝% 農㐨新設改良業

㻡,㻠㻜㻜 㻡㻔㻝㻕 㻜.㻜㻝% 情報セ䜻ュ䝸テ䜱強化対策業

㻠㻤,㻥㻜㻜 㻝㻜㻔㻜㻕 㻜.㻜㻝% 社会資本整備総合交付金業

㻣,㻟㻜㻜 㻝㻜㻔㻜㻕 㻜.㻜㻝% ᑠ型ポンプ付積載車整備業

㻞,㻠㻜㻜 㻝㻜㻔㻜㻕 㻜.㻜㻝% 耐震性貯水槽整備業

㻟㻝,㻝㻜㻜 㻝㻜㻔㻜㻕 㻜.㻜㻝% 近津ᑠ学校ト䜲䝺改修工業

計 㻞,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜 㻞,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

棚倉町 㻤㻥,㻣㻜㻜

本宮市 㻝㻤,㻟㻜㻜

鏡石町 㻝㻝㻥,㻠㻜㻜

中島村 㻞㻢,㻝㻜㻜

ᖹ成29ᖺ度貸付先一覧

貸 付 額
䠄千円䠅

福島市 㻠㻜㻜,㻠㻜㻜

本松市 㻟㻥㻣,㻞㻜㻜
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㸦別紙２㸧

配分基準……均等割：㻞㻜％、人口割：8㻜％

市町村への交付日……ᖹ成㻟㻜ᖺ㻝月㻟㻝日 㸦༢位：㸧

配分額 配分額

福 島 市 30,961,000 三 島 町 1,030,000

会津若松市 13,551,000 金 山 町 1,082,000

郡 山 市 35,177,000 昭 和 村 995,000

い わ き 市 36,690,000 会津美里町 2,999,000

白 河 市 7,193,000 西 郷 村 2,939,000

須 賀 川 市 8,781,000 泉 崎 村 1,525,000

喜 多 方 市 5,911,000 中 島 村 1,370,000

相 馬 市 4,803,000 矢 吹 町 2,636,000

二 本 松 市 6,809,000 棚 倉 町 2,322,000

田 村 市 4,799,000 矢 祭 町 1,468,000

༡ 相 馬 市 7,329,000 塙 町 1,796,000

伊 達 市 7,243,000 鮫 川 村 1,224,000

本 宮 市 4,022,000 石 川 町 2,484,000

桑 折 町 2,115,000 玉 川 村 1,553,000

国 見 町 1,833,000 平 田 村 1,525,000

川 俣 町 2,338,000 浅 川 町 1,533,000

大 玉 村 1,748,000 古 殿 町 1,409,000

鏡 石 町 2,137,000 三 春 町 2,732,000

天 栄 村 1,433,000 小 野 町 1,930,000

下 郷 町 1,452,000 広 野 町 1,370,000

桧 枝 岐 村 922,000 楢 葉 町 1,577,000

只 見 町 1,316,000 富 岡 町 2,287,000

༡ 会 津 町 2,523,000 川 ෆ 村 1,121,000

北 塩 原 村 1,149,000 大 熊 町 1,961,000

西 会 津 町 1,533,000 双 葉 町 1,478,000

磐 梯 町 1,224,000 浪 江 町 2,726,000

猪 苗 代 町 2,397,000 葛 尾 村 1,005,000

会津坂下町 2,527,000 新 地 町 1,699,000

湯 川 村 1,188,000 飯 舘 村 1,462,000

柳 津 町 1,220,000 253,562,000

ᖹ成29ᖺ度ハロウィンジャンボ宝くじ交付金配分額

市町村名 市町村名

合　　計
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䠄別紙３䠅

事䚷䚷業䚷䚷名
䠄事業概要䠅

事業実施主体
䠄構成市⏫ᮧ䠅

交付額
䠄円䠅

㻝
只見線を活用した奥会津地域への外
国人観光客誘致促進事業
䠄多言語パンフレ䝑ト作成䠅

只見川電源流域振興協議会
䠄柳津⏫、三島⏫、金山⏫、昭和ᮧ、只見⏫、南会津⏫、檜枝岐ᮧ䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻞 䜅くしま県中テ䜲䜽䞉䜸䝣事業
䠄在住外国人向けモニタ䞊䝒ア䞊の実施䠅

県中地域福島空港活性化推進会議
䠄郡山市、須賀川市、田ᮧ市、鏡石⏫、天栄ᮧ、石川⏫、玉川ᮧ、石
川⏫、平田ᮧ、浅川⏫、古殿⏫、三春⏫、小野⏫䠅

㻢㻡㻜,㻜㻜㻜

㻟
戊辰戦争に学䜆䚸地域の心䚸掘り起こ
し事業
(歴史䝒ア䞊の実施、講演会の開催䠅

白河市䚸棚倉町 㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻠 首都圏等観光誘客䝥ロモ䞊䝅ョン事業
䠄首都圏向け旅行雑誌等におけるＰＲ䠅

首都圏等観光誘客䝥ロモ䞊䝅ョン実行委員会
䠄下郷⏫、桧枝岐ᮧ、只見⏫、南会津⏫䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻡 町䜲チ䟿村䜲チ䟿㻞㻜㻝㻣
䠄特産物販売䞉観光ＰＲイベントの実施䠅

福島県町村会
䠄桑折⏫、国見⏫、磐梯⏫、会津坂下⏫、三島⏫、昭和ᮧ、塙⏫、西
郷ᮧ、平田ᮧ、小野⏫、新地⏫䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻢
䛂人の駅䞉川の駅䞉道の駅䛃誘客推進事
業
䠄ＰＲ動⏬作成、周遊䝬䝑プ作成等䠅

䛂人の駅䞉川の駅䞉道の駅䛃協議会
䠄湯川ᮧ、会津坂下⏫䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻣 会津䝤ラン䝗䝥ロ䝆䜵䜽䝖事業
䠄地元食ᮦ等の商談会、フェア開催䠅

会津地域経済循環推進協議会
䠄会津若松市、喜多方市、猪苗代⏫、磐梯⏫、西会津⏫、会津坂下
⏫、会津美里⏫、柳津⏫、三島⏫、金山⏫、下郷⏫、只見⏫、南会
津⏫、湯川ᮧ、北塩原ᮧ、昭和ᮧ、檜枝岐ᮧ䠅

㻝,㻜㻜㻜,㻜㻜㻜

㻤 㻞㻜㻝㻤 䝇䜴䜱䞊ツ䜴䜷䞊キン䜾in東白川
䠄ス䝫䞊䝒イベントの開催䠅

広域町村䝇ポ䞊ツ連携協議会
䠄棚倉⏫、矢祭⏫、塙⏫、鮫川ᮧ䠅

㻥㻡㻥,㻢㻜㻟

㻣,㻢㻜㻥,㻢㻜㻟

ᖹ成㻞㻥ᖺ度広域振興補助金交付事業一覧

合䚷䚷䚷計
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䠄単位：円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  資産の部

  䠍  流動資産

          現金預金 606,748 25,908,967 △ 25,302,219

          譲渡性預金 30,491,740 0 30,491,740

          未収収益 120,991,536 125,975,370 △ 4,983,834

                流動資産合計 152,090,024 151,884,337 205,687

  䠎  固定資産

    㻔㻝㻕 基本㈈産

          定期預金 1,000,000 1,000,000 0

                基本㈈産合計 1,000,000 1,000,000 0

    㻔㻞㻕 特定資産

          基金積立資産 2,901,302,883 2,631,196,149 270,106,734

          長期貸付金 20,774,497,815 20,535,483,527 239,014,288

                特定資産合計 23,675,800,698 23,166,679,676 509,121,022

    㻔㻟㻕 その他固定資産

          什器備品 146,586 291,913 △ 145,327

          車輌運搬具 1 1 0

          ソフト䜴䜵ア 59,483 119,843 △ 60,360

                その他の固定資産合計 206,070 411,757 △ 205,687

                固定資産合計 23,677,006,768 23,168,091,433 508,915,335

                資産の部合計 23,829,096,792 23,319,975,770 509,121,022

䊡  ㈇債の部

                ㈇債の部合計 0 0 0

䊢  正味㈈産の部

  䠍  指定正味㈈産

　　　　寄附金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　交付金 23,628,828,502 23,119,707,480 509,121,022

                指定正味㈈産合計 23,629,828,502 23,120,707,480 509,121,022

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (1,000,000) (1,000,000) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (23,628,828,502) (23,119,707,480) (509,121,022)

  䠎  一般正味㈈産

                一般正味㈈産合計 199,268,290 199,268,290 0

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (0) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (46,972,196) (46,972,196) 0

                正味㈈産合計 23,829,096,792 23,319,975,770 509,121,022

                ㈇債及び正味㈈産合計 23,829,096,792 23,319,975,770 509,121,022

貸 借 対 照 表
ᖹ成䠏䠌ᖺ䠏月䠏䠍日現在
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䠄単位：円䠅

公益目的事業会計
市町村振興事業

䊠  資産の部

  䠍  流動資産

          現金預金 606,748 0 0 606,748

          譲渡性預金 23,200,441 7,291,299 0 30,491,740

          未収収益 120,991,536 0 0 120,991,536

                流動資産合計 144,798,725 7,291,299 0 152,090,024

  䠎  固定資産

    㻔㻝㻕 基本㈈産

          定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

                基本㈈産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

    㻔㻞㻕 特定資産

          基金積立資産 2,901,302,883 0 0 2,901,302,883

          長期貸付金 20,774,497,815 0 0 20,774,497,815

                特定資産合計 23,675,800,698 0 0 23,675,800,698

    㻔㻟㻕 その他固定資産

          什器備品 0 146,586 0 146,586

          車輌運搬具 0 1 0 1

          ソフト䜴䜵ア 0 59,483 0 59,483

                その他の固定資産合計 0 206,070 0 206,070

                固定資産合計 23,675,800,698 1,206,070 0 23,677,006,768

                資産の部合計 23,820,599,423 8,497,369 0 23,829,096,792

䊡  ㈇債の部

                ㈇債の部合計 0 0 0 0

䊢  正味㈈産の部

  䠍  指定正味㈈産

　　　　寄附金 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　交付金 23,628,828,502 0 0 23,628,828,502

                指定正味㈈産合計 23,628,828,502 1,000,000 0 23,629,828,502

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (1,000,000) (0) (1,000,000)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (23,628,828,502) (0) (0) (23,628,828,502)

  䠎  一般正味㈈産

                一般正味㈈産合計 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

        䠄うち基本㈈産への充当額䠅 (0) (0) (0) (0)

        䠄うち特定資産への充当額䠅 (46,972,196) (0) (0) (46,972,196)

                正味㈈産合計 23,820,599,423 8,497,369 0 23,829,096,792

                ㈇債及び正味㈈産合計 23,820,599,423 8,497,369 0 23,829,096,792

貸借対照表内訳表
ᖹ成䠏䠌ᖺ䠏月䠏䠍日現在

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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䠄単位䠖円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  一般正味㈈産増減の部

 䠍  経常増減の部

  [㻝] 経常収益

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用益 210 210 0

          基ᮏ㈈産ཷྲྀ利息 210 210 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 150,535,969 158,294,875 △ 7,758,906

          特定資産ཷྲྀ利息 150,535,969 158,294,875 △ 7,758,906

     　     基金積立資産ཷྲྀ利息 7,052 11,794 △ 4,742

        　  貸付金利息収益 141,161,458 153,449,598 △ 12,288,140

        　  基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 9,367,459 4,833,483 4,533,976

    㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 318,876,314 364,034,198 △ 45,157,884

          新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 253,549,329 301,750,634 △ 48,201,305

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 65,326,985 62,283,564 3,043,421

    㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 950,000 950,000 0

          ཷྲྀ助成金 950,000 950,000 0

    㻔㻡㻕 ཷྲྀ寄附金 0 40,013,000 △ 40,013,000

          ཷྲྀ寄附金 0 40,013,000 △ 40,013,000

    㻔㻢㻕 雑収益 4,456 6,045 △ 1,589

          雑収益 4,456 6,045 △ 1,589

    㻔㻣㻕 繰入金 78,491,741 8,467,718 70,024,023

          特定資産からの振替額 78,491,741 8,467,718 70,024,023

      経常収益計 548,858,690 571,766,046 △ 22,907,356

  [㻞] 経常費用

    㻔㻝㻕 事業費 472,925,338 496,939,512 △ 24,014,174

          旅費交通費 106,532 97,556 8,976

          通信運搬費 85,127 84,531 596

          消耗品費 80,056 77,798 2,258

          印刷製ᮏ費 3,296,268 3,028,968 267,300

          使用料及び賃借料 27,054 24,374 2,680

          支払㈇担金 174,725,274 166,440,691 8,284,583

          支払助成金 34,652,603 18,517,000 16,135,603

          支払交付金 253,562,000 301,754,000 △ 48,192,000

          委託費 6,367,349 6,882,608 △ 515,259

          雑費 23,075 31,986 △ 8,911

    㻔㻞㻕 管理費 75,933,352 74,826,534 1,106,818

          役員等報酬 190,000 200,000 △ 10,000

          会議費 65,556 162,682 △ 97,126

正味財産増減計算書
ᖹ成䠎䠕ᖺ䠐月䠍日からᖹ成䠏䠌ᖺ䠏月䠏䠍日まで
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          旅費交通費 426,128 254,224 171,904

          通信運搬費 56,751 56,354 397

          消耗品費 584,420 700,181 △ 115,761

          使用料及び賃借料 40,582 36,562 4,020

          支払㈇担金 5,089,740 7,592,826 △ 2,503,086

          支払全国協会納付金 65,326,985 62,283,564 3,043,421

          広告料 2,838,144 2,755,604 82,540

          委託料 901,680 131,377 770,303

          減価償却費 205,687 365,287 △ 159,600

          雑費 207,679 287,873 △ 80,194

      経常費用計 548,858,690 571,766,046 △ 22,907,356

        評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0

 䠎  経常外増減の部

  [㻝] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0

  [㻞] 経常外費用

    㻔㻝㻕 固定資産除却損 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

                当期一般正味㈈産増減額 0 0 0

                一般正味㈈産期首残高 199,268,290 199,268,290 0

                一般正味㈈産期ᮎ残高 199,268,290 199,268,290 0

䊡  指定正味㈈産増減の部

    㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 653,269,874 622,835,660 30,434,214

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 653,269,874 622,835,660 30,434,214

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 9,037,333 4,347,527 4,689,806

          特定資産ཷྲྀ利息 9,037,333 4,347,527 4,689,806

    㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 153,186,185 △ 75,584,765 △ 77,601,420

          一般正味㈈産への振替額 △ 153,186,185 △ 75,584,765 △ 77,601,420

                当期指定正味㈈産増減額 509,121,022 551,598,422 △ 42,477,400

                指定正味㈈産期首残高 23,120,707,480 22,569,109,058 551,598,422

                指定正味㈈産期ᮎ残高 23,629,828,502 23,120,707,480 509,121,022

䊢  正味㈈産期ᮎ残高 23,829,096,792 23,319,975,770 509,121,022
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䠄単位䠖円䠅

公益目的事業会計
市町村振興事業

䊠  一般正味㈈産増減の部

 䠍  経常増減の部

  [㻝] 経常収益

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用益 0 210 0 210

          基ᮏ㈈産ཷྲྀ利息 0 210 0 210

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 140,679,812 9,856,157 0 150,535,969

          特定資産ཷྲྀ利息 140,679,812 9,856,157 0 150,535,969

          　基金積立資産ཷྲྀ利息 7,052 0 0 7,052

        　  貸付金利息収益 131,305,301 9,856,157 0 141,161,458

        　  基金積立資産ཷྲྀ利息振替額 9,367,459 0 0 9,367,459

    㻔㻟㻕 ཷྲྀ交付金 253,549,329 65,326,985 0 318,876,314

          新市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 253,549,329 0 0 253,549,329

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金振替額 0 65,326,985 0 65,326,985

    㻔㻠㻕 ཷྲྀ助成金 200,000 750,000 0 950,000

          ཷྲྀ助成金 200,000 750,000 0 950,000

    㻔㻡㻕 ཷྲྀ寄附金 0 0 0 0

          ཷྲྀ寄附金 0 0 0 0

    㻔㻢㻕 雑収益 4,456 0 0 4,456

          雑収益 4,456 0 0 4,456

    㻔㻣㻕 繰入金 78,491,741 0 0 78,491,741

          特定資産からの振替額 78,491,741 0 0 78,491,741

      経常収益計 472,925,338 75,933,352 0 548,858,690

  [㻞] 経常費用

    㻔㻝㻕 事業費 472,925,338 0 0 472,925,338

          旅費交通費 106,532 0 0 106,532

          通信運搬費 85,127 0 0 85,127

          消耗品費 80,056 0 0 80,056

          印刷製ᮏ費 3,296,268 0 0 3,296,268

          使用料及び賃借料 27,054 0 0 27,054

          支払㈇担金 174,725,274 0 0 174,725,274

          支払助成金 34,652,603 0 0 34,652,603

          支払交付金 253,562,000 0 0 253,562,000

          委託費 6,367,349 0 0 6,367,349

　　　　 雑費 23,075 0 0 23,075

    㻔㻞㻕 管理費 0 75,933,352 0 75,933,352

          役員等報酬 0 190,000 0 190,000

          会議費 0 65,556 0 65,556

正味財産増減計算書内訳表
ᖹ成䠎䠕ᖺ䠐月䠍日からᖹ成䠏䠌ᖺ䠏月䠏䠍日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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          旅費交通費 0 426,128 0 426,128

          通信運搬費 0 56,751 0 56,751

          消耗品費 0 584,420 0 584,420

          使用料及び賃借料 0 40,582 0 40,582

          支払㈇担金 0 5,089,740 0 5,089,740

          支払全国協会納付金 0 65,326,985 0 65,326,985

          広告料 0 2,838,144 0 2,838,144

          委託料 0 901,680 0 901,680

          減価償却費 0 205,687 0 205,687

          雑費 0 207,679 0 207,679

      経常費用計 472,925,338 75,933,352 0 548,858,690

        評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0 0

 䠎  経常外増減の部

  [㻝] 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0

  [㻞] 経常外費用

    㻔㻝㻕 固定資産除却損 0 0 0 0

          什器備品除却損 0 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0

                当期一般正味㈈産増減額 0 0 0 0

                一般正味㈈産期首残高 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

                一般正味㈈産期ᮎ残高 191,770,921 7,497,369 0 199,268,290

䊡  指定正味㈈産増減の部

    㻔㻝㻕 ཷྲྀ交付金 587,942,889 65,326,985 0 653,269,874

          市町村振興宝くじཷྲྀ交付金 587,942,889 65,326,985 0 653,269,874

    㻔㻞㻕 特定資産運用益 9,037,333 0 0 9,037,333

          特定資産ཷྲྀ利息 9,037,333 0 0 9,037,333

    㻔㻟㻕 一般正味㈈産への振替額 △ 87,859,200 △ 65,326,985 0 △ 153,186,185

          一般正味㈈産への振替額 △ 87,859,200 △ 65,326,985 0 △ 153,186,185

                当期指定正味㈈産増減額 509,121,022 0 0 509,121,022

                指定正味㈈産期首残高 23,119,707,480 1,000,000 0 23,120,707,480

                指定正味㈈産期ᮎ残高 23,628,828,502 1,000,000 0 23,629,828,502

䊢  正味㈈産期ᮎ残高 23,820,599,423 8,497,369 0 23,829,096,792
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䠄単位：円䠅

科　　　　目 当年度 前年度 増減

䊠  事業活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊

  䠍  事業活動収入

    㻔㻝㻕 基ᮏ㈈産運用収入 210 210 0

          基ᮏ㈈産運用収入 210 210 0

    㻔㻞㻕 特定資産運用収入 155,519,803 165,700,586 △ 10,180,783

          特定資産運用収入 155,519,803 165,700,586 △ 10,180,783

    㻔㻟㻕 交付金収入 906,819,203 924,586,294 △ 17,767,091

          市町村振興宝くじ交付金収入 653,269,874 622,835,660 30,434,214

          新市町村振興宝くじ交付金収入 253,549,329 301,750,634 △ 48,201,305

    㻔㻠㻕 事業収入 1,760,985,712 1,717,675,360 43,310,352

          貸付金償還収入 1,760,985,712 1,717,675,360 43,310,352

    㻔㻡㻕 助成金収入 950,000 950,000 0

          助成金収入 950,000 950,000 0

    㻔㻢㻕 寄附金収入 0 40,013,000 △ 40,013,000

          寄附金収入 0 40,013,000 △ 40,013,000

    㻔㻣㻕 雑収入 4,456 6,045 △ 1,589

          雑収入 4,456 6,045 △ 1,589

      事業活動収入計 2,824,279,384 2,848,931,495 △ 24,652,111

  䠎  事業活動支出

    㻔㻝㻕 事業費支出 2,472,925,338 2,596,939,512 △ 124,014,174

          貸付金支出 2,000,000,000 2,100,000,000 △ 100,000,000

          旅費交通費支出 106,532 97,556 8,976

          通信運搬費支出 85,127 84,531 596

          消耗品費支出 80,056 77,798 2,258

          印刷製ᮏ費支出 3,296,268 3,028,968 267,300

          使用料及び賃借料支出 27,054 24,374 2,680

          ㈇担金支出 174,725,274 166,440,691 8,284,583

          助成金支出 34,652,603 18,517,000 16,135,603

          交付金支出 253,562,000 301,754,000 △ 48,192,000

          委託費支出 6,367,349 6,882,608 △ 515,259

          雑支出 23,075 31,986 △ 8,911

    㻔㻞㻕 管理費支出 75,727,665 74,461,247 1,266,418

          役員等報酬支出 190,000 200,000 △ 10,000

          会議費支出 65,556 162,682 △ 97,126

          旅費交通費支出 426,128 254,224 171,904

          通信運搬費支出 56,751 56,354 397

キャッシュ䞉フロ䞊計算書
ᖹ成䠎９ᖺ䠐月䠍日か䜙ᖹ成䠏䠌ᖺ䠏月䠏䠍日まで
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          消耗品費支出 584,420 700,181 △ 115,761

          使用料及び賃借料支出 40,582 36,562 4,020

          ㈇担金支出 5,089,740 7,592,826 △ 2,503,086

          全国協会納付金支出 65,326,985 62,283,564 3,043,421

          広告料支出 2,838,144 2,755,604 82,540

          委託費支出 901,680 131,377 770,303

          雑支出 207,679 287,873 △ 80,194

      事業活動支出計 2,548,653,003 2,671,400,759 △ 122,747,756

      事業活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 275,626,381 177,530,736 98,095,645

䊡  投資活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊

  䠍  投資活動収入

    㻔㻝㻕 特定資産取崩収入 2,078,491,741 2,108,467,718 △ 29,975,977

          基金積立資産取崩収入䠄指定䠅 2,078,491,741 2,108,467,718 △ 29,975,977

          基金積立資産取崩収入䠄一般䠅 0 0 0

      投資活動収入計 2,078,491,741 2,108,467,718 △ 29,975,977

  䠎  投資活動支出

    㻔㻝㻕 特定資産積立支出 2,348,928,601 2,278,227,456 70,701,145

          基金積立資産支出 2,348,928,601 2,278,227,456 70,701,145

    㻔㻞㻕 固定資産取得支出 0 0 0

          什器備品購入支出 0 0 0

      投資活動支出計 2,348,928,601 2,278,227,456 70,701,145

      投資活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 △ 270,436,860 △ 169,759,738 △ 100,677,122

䊢  ㈈務活動に䜘るキャッシュ䞉フロ䞊 0 0 0

䊣  現金及び現金同等物の増減額 5,189,521 7,770,998 △ 2,581,477

䊤　現金及び現金同等物の期首残高 25,908,967 18,137,969 7,770,998

䊥　現金及び現金同等物の期ᮎ残高 31,098,488 25,908,967 5,189,521
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䠍．重要䛺会計方針

䚷䠄䠍䠅᭷価証券䛾評価基準及び評価方法

䚷䚷䚷䚷保᭷᭷価証券䛿䛩䜉䛶満期保᭷目的䛾債券䛷あ䜚䚸償却原価法䠄定額法䠅䛻䜘䛳䛶い䜛䚹

䚷䠄䠎䠅固定資産䛾減価償却䛾方法

䚷䚷䚷䚷定額法䛻䜘䜚減価償却を実施䛧䛶い䜛䚹

䚷䠄䠏䠅消費税等䛾会計処理

䚷䚷䚷䚷税込み方式䛷行䛳䛶い䜛䚹

䚷䠄䠐䠅キャッシュ䞉フロ䞊計算書䛻䛚け䜛資金䛾範囲

䚷䚷䚷䚷キャッシュ䞉フロ䞊計算書䛻䛚け䜛資金䠄現金及び現金同等物䠅䛿䚸手許現金䚸随時引き出䛧可能䛺預金

䚷䚷䚷及び容易䛻換金可能䛷あ䜚䚸䛛䛴䚸価値䛾変動䛻䛴い䛶僅少䛺リスク䛧䛛㈇わ䛺いྲྀ得日䛛䜙㻟䛛᭶以ෆ

䚷䚷䚷䛻償還期限䛾到来䛩䜛短期投資䛛䜙䛺䛳䛶い䜛䚹

䠎．基ᮏ㈈産及び特定資産の増減額及びその残高

䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾増減額及びそ䛾残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

前期ᮎ残高

1,000,000

1,000,000

133,398,464

946,972,196

1,550,825,489

20,535,483,527

23,166,679,676

23,167,679,676 7,052,596,519

7,052,596,519

2,000,000,000

541,116

科目ྡ称

䚷䚷定期預金

基ᮏ㈈産

0

3,377,412,297

0

0

小䚷䚷計

䚷䚷普通預金

䚷基金積立資産

特定資産

䚷䚷᭷価証券

䚷䚷譲渡性預金 1,015,294,744

793,287,942

3,244,013,833

小䚷䚷計

合䚷䚷計

㈈務諸表䛻対する注記

当期増加額

6,543,475,497

6,543,475,497

0

当期減少額

䚷長期貸付金

1,000,000

1,000,000

当期ᮎ残高

23,676,800,698

23,675,800,698

20,774,497,815

2,343,572,315

0

1,760,985,712

1,404,536,372 557,730,568
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䠏．基ᮏ㈈産及び特定資産の㈈源等の内訳

䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾㈈源等䛾ෆ訳䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

当期ᮎ残高

1,000,000

1,000,000

0

557,730,568

2,343,572,315

20,774,497,815

23,675,800,698

23,676,800,698

䠐．流動資産䚸基ᮏ㈈産及び特定資産の預入状況

䚷䚷流動資産䚸基ᮏ㈈産及び特定資産䛾預入状況䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

定期預金䚷No.㻥㻢㻝㻤㻤㻥㻠㻟

譲渡性預金  No.㻠㻜㻥㻟㻥

譲渡性預金  No.㻠㻜㻥㻠㻣

大東銀行

譲渡性預金  No.㻝㻝㻜㻜㻟㻜㻟

譲渡性預金  No.㻝㻝㻜㻜㻟㻝㻞

23,486,098

流動資産䞉
基金積立資産

270,625,056

基金積立資産 23,486,098

基金積立資産 270,625,056

ＳＭ䠞䠟日興証券 額面

合䚷䚷計

小䚷䚷計

䚷基金積立資産

(46,972,196)

(0)

(46,972,196)

み䛪ほ証券

(1,000,000)

(1,000,000)

(0)

東邦銀行 決済用普通預金䚷No.㻝㻤㻥㻣㻠㻞

䚷長期貸付金

䚷䚷᭷価証券

科目ྡ称預金種目䠄銘柄ྡ䠅

䚷䚷普通預金

(23,629,828,502)

(23,628,828,502)

(20,774,497,815)

特定資産

䚷䚷譲渡性預金 (510,758,372)

額面

帳簿価額

䚷基金積立資産

基金積立資産

額面

帳簿価額

䚷基金積立資産

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公募公債

ᖹ成㻞㻢ᖺ度第㻞回北海道公募公債

䚷基金積立資産

帳簿価額

額面政府保証第㻟㻞㻡回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

流動資産普通預金䚷No.㻟㻜㻜㻜㻡㻣㻡

大和証券

科目ྡ称

䚷基金積立資産

額面

帳簿価額

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県公募公債

帳簿価額

䚷基金積立資産

政府保証第㻝㻤㻥回日ᮏ高㏿道路
保᭷䞉債務返済機構

基ᮏ㈈産

小䚷䚷計

䚷䚷定期預金

(2,343,572,315) (0)

(0)

流動資産

䠄うち一般正味㈈
産からの充当額䠅

(550,628,585)

299,914,979

䠄うち指定正味㈈
産からの充当額䠅

預入先䠄購入先䠅

䠄うち㈇債䛻対
応する額䠅

(0)

300,000,000

299,795,969

(606,740)

606,740

(0)(0)

(0)

預入額䠄帳簿価額䠅

(46,972,196) (0)

(0)

(0)

(0)

(0)

(0)

基ᮏ㈈産 1,000,000

(299,914,979)

300,000,000

(299,795,969)

550,000,000

550,628,585

400,000,000

400,000,000

(400,000,000)

(793,232,782)

793,232,782

800,000,000

8
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䠑．固定資産の取得価額䚸減価償却⣼計額及び当期ᮎ残高

䚷䚷固定資産䛾ྲྀ得価額䚸減価償却⣼計額及び当期ᮎ残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

䠒．満期保有目的の債券の内訳並び䛻帳簿価額䚸時価及び評価損益

䚷䚷満期保᭷目的䛾債券䛾ෆ訳並び䛻帳簿価額䚸時価及び評価損益䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

䠓．補助金等の内訳並び䛻交付者䚸当期の増減額及び残高

䚷䚷補助金等䛾ෆ訳並び䛻交付者䚸当期䛾増減額及び残高䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

補助金等のྡ称 交付者 前期ᮎ残高

交付金

䚷新市町村振興宝く䛨

䚷ཷྲྀ交付金

䚷市町村振興宝く䛨

䚷ཷྲྀ交付金

助成金

䚷宝く䛨広報助成金
䠄一㈈䠅全国市
町村振興協会

0

䚷人䛵く䜚推進交付金
䠄公㈈䠅全国市
町村研修㈈団

0

23,119,707,480

200,000

当期減少額当期増加額

9,791,235

時䚷䚷価

9,997,305

2,375,430,000

793,232,782 797,600,000

319,826,314

750,000

4,367,218

308,070,000

ソフト䜴䜵ア

車輌運搬具

減価償却⣼計額科目ྡ称

什器備品

5,641,312

2,546,699

1,603,2241,749,810

取得価額

5,700,795

2,546,700

0

907,769,203

750,000

䚷ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県公募公債 299,914,979 309,840,000

408,600,000

合䚷䚷計 2,343,572,315

䚷政府保証第㻝㻤㻥回日ᮏ高㏿道路
䚷保᭷䞉債務返済機構

䚷ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公募公債

―

合䚷䚷計

550,628,585 551,320,000

299,795,969

9,925,021

691,415

評価損益

特定資産

206,070

8,600,000

福島県

福島県

653,269,874

253,549,329

指定正味㈈産

―

65,326,985

253,549,329

合䚷䚷計

種類及び銘柄 帳簿価額

400,000,000

䚷ᖹ成㻞㻢ᖺ度第㻞回北海道公募公債

31,857,685

23,707,650,369

0

0

23,707,650,369

0

当期ᮎ残高

―200,000

貸借対照表上
の記載区分

23,119,707,480

8,274,031

59,483

䚷政府保証第㻟㻞㻡回日ᮏ高㏿道路
䚷保᭷䞉債務返済機構

1

146,586

当期ᮎ残高
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䠔．指定正味㈈産から一般正味㈈産への振替額の内訳

䚷䚷指定正味㈈産䛛䜙一般正味㈈産䜈䛾振替額䛾ෆ訳䛿䚸次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

䠕．キャッシュ䞉フロ䞊計算書の資金の範囲

䚷䚷現金及び現金同等物䛾期ᮎ残高䛸貸借対照表䛻掲載さ䜜䛶い䜛金額䛸䛾関係䛿次䛾䛸䛚䜚䛷あ䜛䚹

䠄単位：䠅

金䚷䚷額

合䚷䚷計

䚷基金積立資産ཷྲྀ利息

経常収益䜈䛾振替額

内䚷䚷容

䚷繰入金䛻䜘䜛振替額 78,491,741

現金及び現金ྠ等物

606,748

31,098,488

現金預金 25,908,967

現金及び現金ྠ等物 25,908,967

前䚷期䚷ᮎ 当䚷期䚷ᮎ

現金預金

153,186,185

9,367,459

譲渡性預金 30,491,740

䚷全国協会納付金䛻䜘䜛振替額 65,326,985
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䠍．基ᮏ㈈産及び特定資産の明⣽

䚷䚷䚷基ᮏ㈈産及び特定資産䛾明⣽䛿䚸㈈務諸表䛾注記䛻記載䛧䛶い䜛䛾䛷䚸ෆ容䛾記載を省略䛩䜛䚹

附属明⣽書
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䠄単位：円䠅

場所・物量等 使用目的等 金　　額

 䠍䚷流動資産

普通預金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻝㻤㻥㻣㻠㻞䠅

運転資金 606,740

大東銀行福島支店
䠄No.㻟㻜㻜㻜㻡㻣㻡䠅

同上 8

譲渡性預金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻠㻜㻥㻠㻣䠅

同上 15,245,870

大東銀行福島支店
䠄No.㻝㻝㻜㻜㻟㻝㻞䠅

同上 15,245,870

未収収益 市町村貸付金未収利息 同上 118,412,454

政府保証第㻟㻞㻡回日本高㏿道路
保᭷・債務返済機構未収利息

同上 1,588,340

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県
公募公債未収利息

同上 651,781

政府保証第㻝㻤㻥回日本高㏿道路
保᭷・債務返済機構未収利息

同上 311,260

ᖹ成㻞㻢ᖺ度第㻞回北海道公
募公債未収利息

同上 19,800

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公
募公債未収利息

同上 7,901

䚷䚷䚷流動資産合計 152,090,024

 䠎䚷固定資産

䚷㻔㻝㻕 基本㈈産 定期預金
東邦銀行県庁支店
䠄No.㻥㻢㻝㻤㻤㻥㻠㻟䠅

基本㈈産䛸し䛶の運用益を管
理費に使用し䛶い䜛

1,000,000

䚷䚷䚷基本㈈産合計 1,000,000

䚷㻔㻞㻕 特定資産 基金積立資産

䚷 譲渡性預金䠄指定䠅
東邦銀行県庁支店
譲渡性預金䠄No.㻠㻜㻥㻠㻣䠅

公益目的保᭷㈈産䛷あ䜚䚸運用益を
公益目的事業の㈈源䛸し䛶い䜛

255,379,186

東邦銀行県庁支店
譲渡性預金䠄No.㻝㻝㻜㻜㻟㻝㻞䠅

同上 255,379,186

䚷 譲渡性預金䠄一般䠅
東邦銀行県庁支店
譲渡性預金䠄No.㻠㻜㻥㻟㻥䠅

同上 23,486,098

大東銀行福島支店
譲渡性預金䠄No.㻝㻝㻜㻜㻟㻜㻟䠅

同上 23,486,098

䚷 ᭷価証券䠄指定䠅
政府保証第㻟㻞㻡回日本高㏿
道路保᭷・債務返済機構

同上 793,232,782

ᖹ成㻞㻢ᖺ度第㻞回北海道公
募公債

同上 550,628,585

ᖹ成㻞㻤ᖺ度第㻝㻡回大阪府公
募公債

同上 400,000,000

ᖹ成㻞㻡ᖺ度第㻝回福島県
公募公債

同上 299,914,979

政府保証第㻝㻤㻥回日本高㏿
道路保᭷・債務返済機構

同上 299,795,969

長期貸付金 長期貸付金
長期貸付事業䛸し䛶䚸市町村
に対す䜛貸付金

20,774,497,815

䚷䚷䚷特定資産合計 23,675,800,698

  㻔㻟㻕 その他の固定資産

什器備品 法人運営に供す䜛備品 146,586

車輌運搬具 法人運営に供す䜛車輌 1

ソフト䜴䜵ア 法人運営に供す䜛ｿﾌﾄｳｪｱ 59,483

䚷䚷䚷その他の固定資産合計 206,070

䚷䚷䚷固定資産合計 23,677,006,768

䚷䚷䚷資産合計 23,829,096,792

䚷䚷䚷㈇債合計 0

䚷䚷䚷正味㈈産 23,829,096,792

財　産　目　録
ᖹ成䠏䠌ᖺ䠏᭶䠏䠍日現在

貸借対照表科目
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